
 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 261 DEL 24/04/2020 
 
OGGETTO : SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO APPARTENENTE ALLA 

CATEGORIA C – PROFILO PROFESSIONALE “CAPO OPERAIO” – 

MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA – APPROVAZIONE 

VERBALI, PRESA D’ATTO GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Segreteria ed Affari generali  

 

Il Direttore dell’Area Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione n. 749 del 25/11/2019 veniva indetta la selezione interna, per titoli ed esami, 

finalizzata alla progressione verticale del personale dipendente, per la copertura di n. 1 posto nel 

profilo professionale di “Capo Operaio” categoria giuridica C - posizione economica C1; 

 

- con determinazione n. 97 del 13.02.2020 si è proceduto all’ammissione dell’unico candidato che 

ha presentato domanda, Sig. BIANCO DOLINO Giorgio; 

 

- con determinazione n. 104 del 17.2.2020 si è proceduto alla nomina della Commissione 

Esaminatrice per la selezione interna, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 54 del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici; 

 

- visti e preso atto dei due verbali delle sedute della Commissione Esaminatrice e della graduatoria 

di merito e ritenuto di approvare quindi i suddetti atti, allegati alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che l’unico candidato esaminato, Sig. Bianco 

Dolino Giorgio, è risultato idoneo, avendo riportato un punteggio di 27/30 nella prova orale 

sostenuta; 

 

Viste le deliberazioni consiliari n. 113 del 17.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2021/2022 e n. 112 del 17.12.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile,  con cui è stato approvato in via definitiva il Documento Unico di 

Programmazione – D.U.P.- 2020/2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 293 del 18/11/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 

Regolamento di contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse 

necessarie all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 

 

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

  Visto lo Statuto Comunale; 

 

  Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

   Visti altresì il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ed  i vigenti CCNL Enti Locali; 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

 

mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare i verbali delle due sedute della Commissione Esaminatrice della procedura 

selettiva per la progressione verticale, riservata al personale interno, per la copertura di n. 1 

posto di “Capo Operaio” categoria C, profilo economico C1 - Area Lavori Pubblici Tecnico 

Manutentiva e Ambiente, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di approvare la seguente graduatoria finale, dalla quale risulta la seguente graduatoria degli 

idonei:  

1) BIANCO DOLINO Giorgio punti 37/40; 

3. Di nominare, di conseguenza, vincitore della medesima progressione verticale il dipendente 

Sig. BIANCO DOLINO Giorgio, C.F. BNCGRG64D25L013V; 

4. Di assumere, a tempo pieno e indeterminato, il Sig. Bianco Dolino Giorgio con decorrenza 

01/05/2020 al quale spetterà il relativo trattamento economico stabilito dal CCNL vigente;  

5. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto di lavoro individuale che sarà 

sottoscritto dal dipendente e dal Segretario Generale della Città di Avigliana; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al dipendente interessato ed al Settore Gestione del 

Personale;  

7. Di dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere dalla data di 

assunzione in servizio del vincitore trova imputazione negli appositi stanziamenti del Bilancio 

pluriennale 2020/2022. 

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione 

e approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

 

 

 Il Direttore Dell'area 

 DR. GIOVANNI TROMBADORE 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 

 

VISTO CONTABILE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 

informatico di gestione degli atti dell’Ente  in data  28/04/2020. 

Sintesi parere: favorevole. 

 

A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 

previsti). 

 

E/U Anno 

Esigibilità 
Fornitore Peg Contropartita CIG Imp/Acc Importo 

        

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 

approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

     Il Direttore Area Economico Finanziaria 

 RAG. VANNA ROSSATO 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 

Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 

consultazione. 


